
1 

53791 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пальных учреждений физичес-
кой культуры и спорта 
Александровского муници-
пального округа, утвержден-
ное постановлением админис-
трации Александровского му-
ниципального района от 22 
октября 2020 г. № 637  

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», решением Думы Александровского муниципального ок-

руга от 18 июля 2022 г. № 311 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Думы Александровского муниципального округа от 16 декабря 2021 г. № 256 

«О бюджете Александровского муниципального округа на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта Александровского муниципального 

округа, утвержденное постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 22 октября 2020 г. № 637, следующие изменения: 

1.1. пятый абзац пункта 2.1.8. изложить в следующей редакции:  

«БС – базовая ставка заработной платы тренерского состава в месяц, ко-

торая составляет 4653,00 руб.»; 

1.2. таблицу 4 пункта 6.5 изложить в следующей редакции: 

Таблица 4 

 

Диапазон по количеству баллов для установления должностного 

оклада руководителя и заместителя руководителя учреждения 

  26.07.2022 792 



2 

53791 

 

Диапазон по 

количеству 

баллов 

 

Размер должностного оклада, руб. 

I категория II категория 

Руководитель 
Заместитель 

руководителя 
Руководитель 

Заместитель 

руководителя 

с 1 до 1000 16083 14475 13786 12408 

с 1001 по 1500 18380 16543 16083 14475 

свыше 1501 20678 18610 18380 16543 

 

1.3. второй абзац пункта 6.10.6. изложить в следующей редакции: 

«В ходатайстве указывается: имя, фамилия, отчество руководителя, 

занимаемая руководителем должность, информация о наличии основании для 

установления премии за интенсивность и высокие результаты работы с 

приложением подтверждающих документов. Премия выплачивается за счет 

экономии фонда оплаты труда или средств, поступающих от приносящей доход 

деятельности.». 

1.4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 

53791 

Приложение  к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 26.07.2022 № 792 

 
Приложение 1 к Положению о  
системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений   
физической культуры и спорта  
Александровского  
муниципального округа 
 

 
СХЕМА 

тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта  

Александровского муниципального округа 
 

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  

должностей руководителей, специалистов и служащих  

 

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня»: 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должност-

ных окладов 

(в рублях) 

1-й квалификационный 

уровень 

Кассир 

 

6094 

 

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня»: 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должност-

ных окладов 

 (в рублях) 

1-й квалификационный 

уровень 

Администратор 7587 

2-й квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 

Старший администратор 

8387 

 

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

физической культуры и спорта  

 

2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников физической культуры и спорта второго уровня 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 



2 

53791 

 (в рублях) 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по спорту 9204 

2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 

Тренер 

10684 

3 квалификационный 

уровень 

Старший инструктор-методист 

физкультурно-спортивных организаций 

12177 

 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  

профессий рабочих 

 

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня»: 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 

 (в рублях) 

1 квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных помещений 

Гардеробщик 

Сторож (вахтер) 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий (2,3 разряда) 

5974 

 

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня»: 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 

 (в рублях) 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля (4, 5 разряда) 6089 

 

4. Профессиональные квалификационный группы должностей 

медицинских и фармацевтических работников  

 

4.1. Профессиональная квалификационная группа «Средний 

медицинский и фармацевтический персонал»: 

 



3 

53791 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 

 (в рублях) 

3  квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 7587 

4 квалификационный 

уровень 

Фельдшер 8387 

 

4.2. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»: 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 

 (в рублях) 

1 квалификационный уро-

вень 

Врач 8502 

 

5. Размеры должностных окладов должностей, 

не отнесенных к квалификационным группам 
 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 

 (в рублях) 

Без квалификационного 

уровня 

Старший тренер 11143 

Оператор бассейна 7587 

Киномеханик 6094 

 

6. Работы и профессии рабочих 

 

Квалификационные  

уровни 

Наименование должности Размер должно-

стных окладов 

 (в рублях) 

 Слесарь-сантехник 7587 

 


